
Núm. 9960 / 18.10.2024 1 / 7

CVE: DOGV-C-2024-10834 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

B) SUBVENCIONES Y BECAS

 

Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2024, de la Dirección General de Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de

subvenciones destinadas a la ejecución de proyectos singulares en el ámbito del deporte y la actividad física para el año

2024.

 

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 34/2018, de 16 de agosto, de la Conselleria de Educación,

Investigación, Cultura y Deporte, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones

destinadas a la ejecución de proyectos singulares en el ámbito del deporte y la actividad física (DOGV 8365, 21.08.2018),

se convocan estas subvenciones para el año 2024 por la Resolución de 12 de marzo de 2024, del director general de

Deporte (DOGV 9816, 26.03.2024).

Los artículos 6 y 7 de la Orden 34/2018 establecen los criterios de valoración de las solicitudes y el procedimiento

de la resolución de concesión, y mediante la Resolución de 22 de mayo de 2024, del director general de Deporte, se

designaron las personas que integran la comisión técnica de evaluación.

Formalizados los actos de instrucción correspondientes, elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica

de evaluación constituida a este efecto y de acuerdo con esta, en virtud de lo que dispone la disposición adicional segunda

de la Orden 34/2018,

RESUELVO

Primero

Conceder a las personas y entidades solicitantes que figuran a continuación las siguientes subvenciones, por un

importe global de 400.000 euros (cuatrocientos mil euros) para la ejecución de proyectos singulares en el ámbito del

deporte y la actividad física para el año 2024:

PERSONA O ENTIDAD BENEFICIARIA PROYECTO TIPO A SUBVENCIÓN

AYUNTAMIENTO DE ANNA
LA ACTIVIDAD FÍSICA EN EL MEDIO RURAL EN EL

ESPECTRO AUTISTA
12.003,00 €

AYUNTAMIENTO DE GANDIA JORNADES SALUT COMUNITÀRIA 14.880,00 €

AYUNTAMIENTO DE MOIXENT VIA FERRATA MOIXENT 20.207,00 €

AYUNTAMIENTO DE SUECA FIRA DE L'ESPORT INCLUSIU 18.987,00 €

ARQUITECTURA SIN FRONTERAS ESPAÑA (ASF E)
ASERTOS: DESARROLLO COMUNITARIO A TRAVÉS DEL

DEPORTE
25.000,00 €

ASOCIACIÓN MOTIVACIÓN Y VALORES POSITIVOS A

TRAVÉS DEL DEPORTE
CALLOSA EN FORMA 5.120,00 €

ASOCIACIÓN PARA EL FOMENTO DEL A-BALL EN

ESPAÑA (AFAE)
PROYECTO ADÁPTATE 25.000,00 €

CLUB BALONMANO MISLATA HANDBOL: DEL PATI AL CARRER 20.000,00 €

CLUB DEPORTIVO ALICANTE PLAYA Y MAR UN MAR DE OPORTUNIDADES 8.000,00 €

CLUB DEPORTIVO BALONMANO CASTELLÓN
TROBADA D'HANDBOL INCLUSIU «CIUTAT DE

CASTELLÓ»
3.600,00 €

CLUB DEPORTIVO LES ABELLES
JUGAMOS CONTRA LA OBESIDAD INFANTIL (1ª FASE

2024)
12.000,00 €

CLUB MEDITERRANEO BEACH VOLEY INTERNATIONAL BEACH VOLLEY CONGRESS 8.000,00 €

CLUB ULTRARAIL MUNTANYES DE L'ALCOIA I EL

COMTAT
SOM DONES. TERRES DE TRAIL 6.375,00 €

EDUARDO LUIS GARCÍA SÁNCHEZ
HISTORIA DEL RUGBY EN LA COMUNIDAD

VALENCIANA
8.519,00 €

FEDERACIÓ D'ESPORTS DE MUNTANYA I ESCALADA

C.V.

JORNADA «DINAMIZACION DE LOS DEPORTES DE

MONTAÑA EN MUNICIPIOS: UNA APUESTA POR EL

DEPORTE SOSTENIBLE Y DE SALUD»

3.000,00 €

FEDERACIÓN DE VOLEIBOL C.V.
CLINIC DE VOLEIBOL PARA ENTRENADORES Y

ÁRBITROS
4.500,00 €



Núm. 9960 / 18.10.2024 2 / 7

CVE: DOGV-C-2024-10834 https://dogv.gva.es/

FEDERACIÓN FRONTENIS Y PELOTA C.V. FRONTCIRCUS 10.000,00 €

FEDERACIÓN PROVINCIAL DE PERSONAS CON

DISCAPACIDAD FÍSICA Y ORGÁNICA. COCEMFE
JORNADA DEPORTIVA. MEDITERRÁNEO ACCESIBLE 14.000,00 €

FEDERACIÓN SALVAMENTO Y SOCORRISMO C.V. EDUCA-SOS 19.397,00 €

FRANCISCO VICENTE LLORET JEREZ LA VOLTA CICLISTA A LA COMUNIDAD VALENCIANA 9.600,00 €

FUNDACIÓN VALENCIA CLUB FÚTBOL C.V.
EL EJERCICIO FÍSICO EN LA EDAD ADULTA. LA CLAVE

PARA ENVEJECER MEJOR
16.000,00 €

GRUP EXCURSIONISTA RATOT CLUB ESPORTIU
7 CUMBRES 7 CONTINENTES - EXPEDICION

KILIMANJARO 2024
12.000,00 €

JOSE VICENTE SUBIES CASANOVA EXPEDICIÓN ECH 2024 3.500,00 €

LLUIS BENGOCHEA FERRERES EXPEDICIÓN ECH 2024 3.500,00 €

MARÍA AMPARO NAVARRO GARRIDO EXPEDICIÓN ECH 2024 3.500,00 €

MARIO GASTON CHAVES EXPEDICIÓN ECH 2024 3.500,00 €

MIGUEL OURY JULIAN EXPEDICIÓN ECH 2024 3.500,00 €

MONICA ANDREU BARBERA EXPEDICIÓN ECH 2024 3.500,00 €

NOSOTRAS DEPORTISTAS ASOCIACIÓN DE MUJERES CAMPUS ESPORTIVA - DEPORTE FEMENINO 25.000,00 €

PROFESIONALES DEL MUNDO DE LA INTEGRACIÓN

SOCIAL (PROMIS)
CONGRESO DE INNOVACIÓN SOCIAL EN EL DEPORTE 8.800,00 €

UNIVERSITAT JAUME I SEMANA EUROPEA DEL DEPORTE 4.504,00 €

VALENCIA CLUB ATLETISMO CENTENARIO VALENCIA CLUB ATLETISMO 14.508,00 €

PERSONA O ENTIDAD BENEFICIARIA PROYECTO TIPO B SUBVENCIÓN

CLUB DE MOTOCICLISMO UN DIABÉTICO EN DAKAR
PARTICIPACIÓN DE UN DIABÉTICO EN EL DAKAR

MODALIDAD
10.000,00 €

EMILIO AGUAYO MUÑOZ KONA PROJECT 2024 10.000,00 €

FEDERACIÓN DE BEISBOL, SOFTBOL Y FÚTBOL

AMERICANO C.V.
CATALUNYA BÉISBOL Y SOFBOL WEEK 2.456,00 €

MARIA JOSEFA SILVESTRE GARRIGOS 24H BIKE ENDURANCE, CAMINO RECORD DEL MUNDO 10.000,00 €

MAURICIO VEGA FARINA HAWAI: UN NUEVO RETO DEPORTIVO 4.120,00 €

RODRIGO MONASOR ROMERO DE TEJADA 3 ULTRA-TRAIL INTERNACIONALES 4.800,00 €

SACHA KRUITHOF PERELLO NYC WALLBALL CHAMPIONSHIP 8.624,00 €

Segundo

Denegar la concesión de subvención a las personas y entidades solicitantes siguientes, de conformidad con la

resolución de convocatoria de estas subvenciones y la orden que aprueba las bases que la regulan, y que se detallan en cada

caso:

PERSONA O ENTIDAD SOLICITANTE PROYECTO

MOTIVO

DENEGACIÓN:

BASE ORDEN

AGENCIA DEPORTIVA UNOIUNO SL TARONJA GAMES 2.1.

AMPA COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DEPORTE PARA TODOS 6.2

ASOCIACIÓN AFECTADOS POR RETINOSIS

PIGMENTARIA DE LA COMUNIDAD

VALENCIANA

PROGRAMA DE DEPORTE ADAPTADO PARA PERSONAS

AFECTADAS POR DISTROFIAS DE RETINA
6.2

ASOCIACIÓN AMIGOS DE RUGBY PROVINCIA

ALICANTE

INTERCAMBIO RUGBY FEMENINO PAISES

BAJOS-COMUNIDAD VALENCIANA
6.2

ASOCIACIÓN APSA
INTEGRACIÓN A TRAVÉS DEL PICKLEBALL: UN EQUIPO

PARA TODOS
6.2

ASOCIACIÓN CAPACIDADES DIFERENTES Y

RESPONSABLES CADIR
#YOTAMBIENMECUIDO 6.2

ASOCIACIÓN CULTURAL LOS INDIOS IX RUTA A LAS MASIAS SAN VICENTE DE PIEDRAHITA 1.1. y 1.2.a

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES CON NIÑOS Y

ADULTOS DISCAPACITADOS DE VALL D'UIXÓ

(AFANIAD)

TORNEO 5x5 BALONCESTO ADAPTADO AFANIAD 6.2

ASOCIACIÓN ESCUELA EL CAU EL MON ES NOSTRE TEASPORT 1.1.

ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA

ENFERMEDADES DEL RIÑÓN CASTALIA, A.L.C.

CURSA SOLIDÀRIA PER LA DONACIÓ D'ÒRGANS «ALI

MARTÍNEZ»
1.2.a

ASPRONA ASOCIACIÓN VALENCIANA PRO

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

JORNADA DE DEPORTE INCLUSIVO ASPRONA: UNIENDO

CAPACIDADES
6.2



Núm. 9960 / 18.10.2024 3 / 7

CVE: DOGV-C-2024-10834 https://dogv.gva.es/

ASSOCIACIÓ VALENCIANA D'AUTODEFENSA

PER A DONES

RETO 1000 GOLPES PARA ELIMINAR LA VIOLENCIA

CONTRA LAS MUJERES
1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO CARCAIXENT CARCAIXENT JUGA NET 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO D'AGOST
JORNADAS JUVENILES DE MULTIAVENTURA,

SOSTENIBILIDAD Y ECOTURISMO
1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO D'ALBOCASSER WOLF HALF MARATHON (WHM) 27 KM Y MARCHA 13 KM 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ ENCUENTRO DE JINETES DE EXTERIOR EN ADEMUZ 6.2

AYUNTAMIENTO DE ALBATERA PONTE EN MI LUGAR-DEPORTE PARA TODOS 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE ALBERIC
PROYECTO DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA PARA EL

MANEJO DEL DOLOR CRÓNICO EN ALBERIC
6.2

AYUNTAMIENTO DE ALFAFAR ALFAFAR POR LA INCLUSIÓN 6.2

AYUNTAMIENTO DE ALMORADÍ 1ª FIESTA DEL DEPORTE 2024 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE BARXETA MASTER DE CROSSFIT BARXETA 2024 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE BÉLGIDA CAMPIONAT DE PILOTA VALENCIANA DE FESTES 1.1.

AYUNTAMIENTO DE BELLREGUARD
CURSES A BELLREGUARD 2024 (XIV CORRE A LA MAR I

CURSA 14 SETEM)
1.1.

AYUNTAMIENTO DE BENAVITES EL DEPORTE ES VIDA 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE BONREPÓS I MIRAMBELL
JORNADAS SINGULARES DE PILOTA VALENCIANA EN

BONREPÓS I MIRAMBELL
1.1.

AYUNTAMIENTO DE CALIG BATALLA VERTICAL: DEL RIU A LA TORRE 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE CALLOSA D'EN SARRIÀ
CALLOSA+DEPORTE: DEPORTE EN VALORES PARA EL

DESARROLLO POSITIVO DE NIÑOS/AS Y ADOLESCENTES
6.2

AYUNTAMIENTO DE CARRÍCOLA XXII MITJA MARATO DE MUNTANYA CARRÍCOLA 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE CASTALLA ACTIVITATS D'ESPORT ADAPTAT DE CASTALLA 2024 6.2

AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓ
INTERVENCIÓN COMUNITARIA PARA EL MANEJO DEL

DOLOR CRÓNICO EN CASTELLÓ
6.2

AYUNTAMIENTO DE CAUDETE DE LAS FUENTES CAMPUS DEPORTIVO SALUDABLE 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE CAUDIEL CAMPUS DEPORTIVO PÁDEL Y FRONTÓN 6.2

AYUNTAMIENTO DE CHERA 2ª FERIA DE LA MONTAÑA «TIERRA BOBAL» CHERA 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE CHESTE CROSS VID GAMES 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE CHULILLA

ACTIVIDADES Y HÁBITOS SALUDABLES: PROGRAMA DE

ACTIVIDAD FÍSICA Y DE LA SALUD «AÑADE VIDA A LOS

AÑOS»

1.1.

AYUNTAMIENTO DE DAIMÚS VITACTIVA DAIMÚS 6.2

AYUNTAMIENTO DE ESLIDA
ESLIDA ACTIVA: FOMENTO DEL DEPORTE Y LA ACTIVIDAD

FÍSICA LOCAL 2024
1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE FORTALENY CAMPEONATO DE PELOTA VALENCIANA A FORTALENY 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE ROCAMORA EXPEDICIÓN AVENTURA DEPORTIVA CALLOSA DE SARRIÁ 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE GUARDAMAR DE LA

SAFOR
CURSA CORRE A LA MAR 2024 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE LA FONT D'EN CARRÓS PREMI MONZÓ I GODOFREDO 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE LA NUCIA DÍA OLÍMPICO ESCOLAR 2024 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE LA VILA JOIOSA V SAN SILVESTRE DE VILLAJOYOSA 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE LLOMBAI
REALIZACIÓN DE PISTA DE ENTRENAMIENTO DE FUTBOL-7

PARA QUERUBINES Y ALEVINES
1.1.

AYUNTAMIENTO DE LLOSA RUTA XYZ 1.1.

AYUNTAMIENTO DE LUCENA DEL CID
TORNEO 2024 FUTBOL 7 INTERGENERACIONAL LUCENA

DEL CID
6.2

AYUNTAMIENTO DE MACASTRE SEMANA DEL DEPORTE MACASTRE 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE MOIXENT VIA FERRATA MOIXENT 1.1.

AYUNTAMIENTO DE MORELLA CAMPEONATO DE FUTBOL 3 CIUDAD DE MORELLA 1.1.

AYUNTAMIENTO DE OLIVA JORNADES SOCIO-EDUCATIVES DIA DE LA DONA 2024 1.1.

AYUNTAMIENTO DE PALMA DE GANDIA BÒLFUT 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE PEDRALBA XV CARRERA PARQUE NATURAL DEL TÚRIA 1.1.

AYUNTAMIENTO DE PILES CURSA POPULAR PLATJA DE PILES 1.1.

AYUNTAMIENTO DE POLINYÀ DEL XÚQUER POLINYÀ EN FORMA 2024 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE POLOP VIERNES SALUDABLES 6.2

AYUNTAMIENTO DE QUARTELL CAMPEONATO DE PELOTA VALENCIANA EN QUARTELL 1.1.

AYUNTAMIENTO DE RAFAL DE RAFAL A PARÍS 6.2

AYUNTAMIENTO DE REQUENA LIGA FÚTBOL SALA INTER-ALDEAS DE REQUENA 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE RÒTOVA I JORNADA DE L'ESPORT INCLUSIU INTERGENERACIONAL: 6.2



Núm. 9960 / 18.10.2024 4 / 7

CVE: DOGV-C-2024-10834 https://dogv.gva.es/

PILOTA VALENCIANA PER A TOTHOM

AYUNTAMIENTO DE SAGUNTO
JORNADES: ALTERNATURA A L'ESCOLA, UN PROJECTE

INCLUSIU
1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE SEDAVÍ SEDAVÍ SE MUEVE POR LA SALUD 1.1.

AYUNTAMIENTO DE SOLLANA

SUSTITUCIÓN Y AMPLIACIÓN DE GRADERÍOS Y

CONSTRUCCIÓN DE ASEOS EN EL CAMPO DE FÚTBOL

MUNICIPAL

1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE SOT DE CHERA CIRCUITO ORIENTACIÓN ECUESTRE 1.1.

AYUNTAMIENTO DE VALLADA 6 LLUNES A LES FALDES DEL TOSSAL 6.2

AYUNTAMIENTO DE VILAMARXANT
CAMPEONATO AUTONÓMICO DE PARACICLISMO DE LA

COMUNITAT VALENCIANA
1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE VILLALONGA ESPORTS SINGULARS A VILLALONGA 1.1.

AYUNTAMIENTO DE XERACO CURSA POPULAR SINGULAR «CORREPATINA» 2024 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO DE XIRIVELLA PILOTA VALENCIANA A L'ESCOLA 1.1. y 1.2.a

AYUNTAMIENTO D'ORBA
ACTIVITATS DE PROMOCIÓ DE LA PILOTA VALENCIANA EN

EL MUNICIPI D'ORBA
1.1. y 1.2.a

C.B. TEIXERETA ANGEL BALLS 1.1.

CARITAS INTERPARROQUIAL DE GANDIA TORNEO DE FÚTBOL SOLIDARIO EN GANDÍA 6.2

CLUB AJEDREZ LA PRIMITIVA II CIRCUIT INTERCOMARCAL D'ESCACS 1.1. y 1.2.a

CLUB AJEDREZ MONTEOLIVETE RECORD ESPAÑA PARTIDA SIMULTÁNEA «A LA CIEGA» 6.2

CLUB ALPI GANDIA
CARRERA Y MARCHA POR MONTAÑA KILÓMETRO

VERTICAL GANDIA 2024
1.1. y 1.2.a

CLUB ALPI GANDIA RALLY 12 HORAS ESCALADA PEÑÓN DE IFACH 2024 1.1.

CLUB ALZIRA FÚTBOL SALA DE L'ESCOLA AL PALAU 1.1. y 1.2.a

CLUB ATLETISME ALCÀSSER 42ª MITJA MARATÓ ALCÀSSER 1.1. y 1.2.a

CLUB BALONCESTO BENETUSSER
DEPORTE DE EQUIPO PARA UN PUEBLO MÁS UNIDO /

BASKET GIRL
1.1. y 1.2.a

CLUB BALONCESTO PETRAHER BALONCESTO INCLUSIVO 6.2

CLUB CANOE ALMAZORA JORNADAS BARCO DRAGON Y CANCER 6.2

CLUB CAU RUGBY VALENCIA MATI DE RUGBY 1.1. y 1.2.a

CLUB CICLISTA DONES BICIBLES MARXA CICLOTURISTA DONES BICIBLES 1.1. y 1.2.a

CLUB CICLISTA DONES BICIBLES 12 H CYCLING FEST 1.1. y 1.2.a

CLUB CICLISTA LA MARINA
IV VOLTA CICLISTA FEMINES TROFEU AYUNTAMIENTO

ONDARA
1.1. y 1.2.a

CLUB D'ATLETISME PUZOL ANDARINAS 6.2

CLUB DE AJEDREZ IBI
XXI OPEN INTERNACIONAL DE AJEDREZ VILLA DE IBI 69

ANIVERSARIO
1.1. y 1.2.a

CLUB DE BÁSQUET COMBOI 3x3 EN EL DEPORTE TAMPOCO 6.2

CLUB DE BASQUET LA VALL D'UIXÓ
BALONCESTO MASTER 3x3: COMPETENCIA PARA

VETERANOS
1.1. y 1.2.a

CLUB DE FÚTBOL CIUDAD DE ALCOY 24º EDICIÓN CAMPUS CIUDAD ALCOY «JORGE MOLINA» 1.1. y 1.2.a

CLUB DE FUTBOL JUL7 1ª FIESTA DEL FÚTBOL «ENTRE AMIG@S» 1.1. y 1.2.a

CLUB DE FÚTBOL SALA PUZOL
SEMANA DEPORTIVO CULTURAL CLUB FUTBOL SALA

PUZOL
1.1. y 1.2.a

CLUB DE LUCHA TAZ VALENCIA VALENCIA A LA MAR 6.2

CLUB DE LUCHA TAZ VALENCIA BEBE VIDA 6.2

CLUB DE MUNTANYA A 4 PELAT DE LA

VILAVELLA
II TRAIL GR36 1.2.a

CLUB DE MUNTANYA A 4 PELAT DE LA

VILAVELLA
XXIV MARXA DE MUNTANYA SANT SEBASTIÀ 1.2.a

CLUB DE MUNTANYA A 4 PELAT DE LA

VILAVELLA
I COPA DE MARXA NÓRDICA 1.1.

CLUB DE REM CIA GANDIA
IV RETO SOLIDARIO: OLIMPIADAS CONTRA EL CANCER.

NOS VAMOS A PARIS
6.2

CLUB DE RUGBY VIATOR BARBARIAN PARTICIPACIÓN DUBAI RUGBY SEVENS 1-3 DICIEMBRE 2023 6.2

CLUB DEPORTES ADAPTADOS VEDASPORT ECOESPORT ADAPTAT 6.2

CLUB DEPORTIVO CINCO CONTINENTES MBC - MED BIKE CHALLENGE 1.1. y 1.2.a

CLUB DEPORTIVO PARRES CENTER SANTA

POLA
PARTICIPACIÓN INTERNACIONAL SUP RACE 6.2

CLUB DEPORTIVO SIRENAS CATARROJA PRIMEROS AUXILIOS, SALVAMENTO Y RESCATE ACUÁTICO 1.1. y 1.2.a

CLUB D'ESCACS MUTXAMEL EXHIBICIÓN SIMULTÁNEA DE AJEDREZ INTEGRANDO 6.2



Núm. 9960 / 18.10.2024 5 / 7

CVE: DOGV-C-2024-10834 https://dogv.gva.es/

COLECTIVOS, RETO 6 CONTRA 150

CLUB D'HOQUEI CARPESA TORNEIG MIXTE INTERNACIONAL HOQUEI HERBA 1.1. y 1.2.a

CLUB ESGRIMA TOUCHE CASTELLÓN
ESGRIMA ESPORTIVA I ADAPTADA REPTE D'ASSALTS 3

CONTRA 3 AL CARRER
6.2

CLUB ESPORTIU AQUARIUM ALACANT
DEPORTE PARA TODOS/AS: NATACIÓN COMO MEDIO DE

INCLUSIÓN PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD
6.2

CLUB ESPORTIU LA FILA EL DEPORTE DEL 2030 6.2

CLUB ESPORTIU URBANS KING OF THE TRACK 1.1.

CLUB GIMNASIA RÍTMICA ALBERIC FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL DEPORTISTA JOVEN 6.2

CLUB GIMNASIA RÍTMICA QUART DE POBLET TROFEU NACIONAL RITMICA QUART DE POBLET 2024 1.1. y 1.2.a

CLUB NATACIÓ BENICARLÓ I COPA DIPUTACIÓ D'AIGÜES OBERTES 1.1. y 1.2.a

CLUB NÁUTICO JÁVEA II ENCUENTRO DE VELA CLÁSICA CN JAVEA 1.1. y 1.2.a

CLUB PADEL PLUS IBI OBJETOS 3D 1.1. y 1.2.a

CLUB PATIN CASTALIA PATINAJE EN LOS BARRIOS 6.2

CLUB PETANCA SAN VICENTE TORNEO CIUDAD DE SAN VICENTE 1.1. y 1.2.a

CLUB PRODESPORT GANDIA I CAMPUS DE TRIATLON CTG GANDIA 1.1. y 1.2.a

CLUB REMO CIUDAD DE VALENCIA  PROYECTO SIN NOMBRE 4.7

CLUB RÍTMICA DENIX ALZIRA II TROFEO FENIX ALZIRA 1.1. y 1.2.a

CLUB SOFBOL FÉNIX VALENCIA INCLUSIVE BALL PARA PERSONAS DISCAPACITADAS 6.2

CLUB TAEKWONDO MONCADA TOUR OLYMPIC ROAD 6.2

CLUB TEMPLARIOS ALBUM CROMOS SOM LLUITA 6.2

CONSORCIO ESPORTS HORTA CONEIX L'HORTA AMB BICI «RING-RING» 6.2

COSTA BLANCA CLUB DE RUGBY MASTER FINAL EUROPEA RUGBY PLAYA OPORTO 6.2

COYOTES RUGBY CLUB II JORNADA DONA RUGBY 1.1.

COYOTES RUGBY CLUB TROBADA INFANTIL 1.1.

DAVID ARMENDÁRIZ ARAUZO REGATA INTERNACIONAL BANCO DE ESPAÑA 6.2

FEDERACIÓN DE AJEDREZ C.V. DESAFIO A LA CIEGA 6.2

FEDERACIÓN DE BALONMANO DE LA C.V. #BEHANDBOL 6.2

FEDERACIÓN DE BALONMANO DE LA C.V. #REFEREE CHANGE 6.2

FEDERACIÓN DE HÍPICA C.V. ENCUENTRO DE JINETES DE EXTERIOR EN ADEMUZ 6.2

FEDERACIÓN DE HOCKEY DE LA C.V.
JORNADAS DE ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA DE HOCKEY -

ENTRENADORES Y ÁRBITROS
6.2

FEDERACIÓN DE LUCHAS OLÍMPICAS Y

DISCIPLINAS ASOCIADAS C.V.
CONGRESO INTERNACIONAL SOM LLUITA 6.2

FEDERACIÓN DE MOTOCICLISMO DE LA C.V. DESAFIO ENDURO SEGORBE 1.1.

FEDERACIÓN DE MOTOCICLISMO DE LA C.V. MOTOTURISMO EN ZONAS DESPOBLACION EN LA CV 1.1.

FEDERACIÓN DE MOTOCICLISMO DE LA C.V. SUPERCROSS VILLAR DEL ARZOBISPO 1.1.

FEDERACIÓN DE RUGBY C.V. RUGBI ACTIU 6.2

FEDERACIÓN DE TAEKWONDO C.V. I TAEKWONDO ORANGE CONGRESS 6.2

FEDERACIÓN DE TAEKWONDO C.V. PROYECTO EXPERIENCIA SELECCIÓN FTCV 1.1. y 1.2.a

FEDERACIÓN DE TRIATLÓN C.V. #RETO TRIJUNTAS, FOMENTO DEL TRIATLÓN FEMENINO 6.2

FUNDACIÓN ASINDOWN
EL DEPORTE COMO HERRAMIENTA PARA LA INCLUSIÓN

SOCIAL
6.2

FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

SASM
I CIRCUITO DEPORTIVO, SALUD MENTAL Y PLAYA 6.2

FUNDACION LE CADO MARCHAS SOLIDARIAS CONTRA EL CÁNCER DE MAMA 1.2.a

FUNDACIÓN LUCENTUM BALONCESTO

ALICANTE DE LA COMUNITAT VALENCIANA
PROGRAMA INTENSIVO DE BALONCESTO Y SALUD 6.2

FUTBOL BASE ATLETIC CLUB BENAGUASIL FBAC. BENAGUASIL CONCIENCIA 1.1.

IES ANTONIO SEQUEROS SEQUEROS SALUDABLE 6.2

LUIS MIGUEL AGULLO VICENTE
LIBRO PAISAJES BAJO TIERRA-CUEVAS DE LA CORDILLERA

CANTABRICA
6.2

MANCOMUNIDAD COMARCAL DE LA MARINA

ALTA
DESCOBRIM LA MARINA ALTA 6.2

MANCOMUNIDAD DE LA SERRANIA JORNADAS DEPORTIVAS «LA SERRANIA» 6.2

MANCOMUNIDAD RÍO MIJARES JUEGOS CASTELLONENSES ADULTOS MAYORES 6.2

MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ MAROTO REGATA INTERNACIONAL BANCO DE ESPAÑA 6.2

MIRA'M FUNDACIÓ CV MIRA'M FIT 6.2

REAL CLUB NÁUTICO CASTELLÓN PALADAS DE VIDA 6.2

REAL CLUB NÁUTICO TORREVIEJA MAR DE DONES 1.1. y 1.2.a



Núm. 9960 / 18.10.2024 6 / 7

CVE: DOGV-C-2024-10834 https://dogv.gva.es/

ROSA MARIA SANSALONI TEMPORADA 2024 CICLISME PARALIMPIC CATEGORIA WC5 1.2.b

THE VEGAN GAMES THE VEGAN GAMES 6.2

UNIÓN DEPORTIVA ALGINET XXIV C.O.N.A.F. 1.1. y 1.2.a

UNIÓN DIABÉTICOS ALICANTE (U.D.A.)
IX CAMINATA CARRERA 5K. DIABETES:CONOZCA SU

RIESGO, APRENDA SU REACCIÓN
6.2

UNIVERSIDAD CEU CARDENAL HERRERA CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO VOLEYPLAYA 1.1. y 1.2.a

UNIVERSITAT JAUME I UJI ELECTRIC RACING TEAM 6.2

UNIVERSITAT JAUME I UJI HAND 6.2

UNIVERSITAT JAUME I UJI MOTORSPORT FS TEAM 6.2

Tercero

Las personas y entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones referidas en el artículo 9 de la Orden

34/2018 por la cual se aprueban las bases reguladoras y justificar las ayudas en la forma establecida en el artículo 13 de la

convocatoria.

Cuarto

El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones concedidas correspondientes a las actividades

realizadas concluirá el 30 de octubre de 2024, según el artículo 13.4 de la Resolución de 12 de marzo de 2024, por la que se

convocan subvenciones destinadas a la ejecución de proyectos singulares en el ámbito del deporte y la actividad física para

el año 2024.

La justificación se deberá presentar por medios electrónicos de conformidad con las indicaciones del artículo 13 de

la convocatoria, preferiblemente a través de la dirección de internet

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490

Quinto

En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen

gobierno; la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valenciana, y el artículo 18 de la

Ley general de subvenciones, los sujetos beneficiarios de la subvención tendrán que cumplir las siguientes obligaciones de

transparencia:

1. Las entidades privadas tendrán que cumplir las obligaciones de publicidad activa recogidas en el capítulo II del

título I de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subvenciones de las entidades públicas de la Comunitat

Valenciana recogidas en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 40% del total de sus ingresos anuales, siempre

que alcancen como mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, tendrán que publicar en los términos previstos en los principios generales del artículo 5 de la Ley

19/2013 la información institucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria del artículo 8. Esta

publicación se debe realizar a través de la página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Transparencia

Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la cual se puede acceder en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se tendrá que publicar a partir del año siguiente a aquel en el cual se hayan superado los umbrales

establecidos, y tendrá que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el apartado anterior, todas las entidades o personas beneficiarias

de subvenciones tendrán que dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de programas, actividades,

inversiones o actuaciones de cualquier clase que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat

Valenciana en medios de difusión como por ejemplo carteles, materiales impresos, medios electrónicos o audiovisuales y

en cualquier otro medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están obligadas a suministrar a la entidad concedente,

previo requerimiento, toda la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las obligaciones establecidas

en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido en

el requerimiento sin que este se haya atendido, el órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, después de la

advertencia y audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas en los términos previstos en el artículo 5 de la

Ley 1/2022.

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19490
http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19490
http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19490
http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19490


Núm. 9960 / 18.10.2024 7 / 7

CVE: DOGV-C-2024-10834 https://dogv.gva.es/

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formalización y el desarrollo de las subvenciones otorgadas

por la Administración de la Generalitat se tienen que disponer, siempre que sea posible, como conjunto de datos abiertos.

Sexto

Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las personas y entidades beneficiarias que figuran

en el apartado primero y por las cantidades que se indican, y que se tramite la documentación contable correspondiente, con

cargo a la aplicación presupuestaria G011800203.457.A00, capítulo IV, línea de subvención S0497, de los presupuestos de

la Generalitat para 2024.

Séptimo

Las personas y entidades beneficiarias tendrán que aportar, por medios propios o ajenos, la parte de financiación

del presupuesto final del proyecto no cubierta por la subvención que se concede por este proyecto.

Octavo

Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente resolución de conformidad con el artículo 15

de la resolución de convocatoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la ley reguladora de la

jurisdicción contencioso-administrativa, esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida

potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear directamente recurso contencioso-administrativo en los plazos y

ante los órganos que se indican a continuación, sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso que se

considere procedente:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de

un mes a contar del día siguiente a la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto ante el Tribunal Superior de Justícia de la

Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente resolución

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de octubre de 2024

Luis Cervera Torres

Director general de Deporte


		2024-10-17T13:50:04+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



